

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

23.06.2020 № 133

О досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса Лифановой Т.В., о внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород» и о приеме предложений для назначения членом избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса

В соответствии с пунктом 7 статьи 24, пунктом 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Нижегородской области от 5 февраля 2013 года № 8-З «О порядке образования избирательных участков и порядке формирования избирательных комиссий на территории Нижегородской области», статьями 7 и 29 Устава города Нижнего Новгорода, на основании личного заявления Лифановой Татьяны Владимировны

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия члена избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего

голоса Лифановой Т.В., предложенной для назначения избирательной комиссией Нижегородской области.

- 2. Внести изменение в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 257, от 22.02.2017 № 44, от 22.03.2017 № 60, от 23.05.2018 № 144, от 20.06.2018 № 173, от 27.05.2020 № 114), исключив пункт 9.
- 3. Объявить о приеме предложений по кандидатурам для назначения членом избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса.
- 4. Установить срок приема предложений по кандидатурам для назначения членом избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса вместо выбывшего 5 дней со дня опубликования сообщения о приеме предложений в газете «День города. Нижний Новгород».
- 4. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Нижегородской области.

Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

Д.З. Барыкин